
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 - fax  0921.762007 

PEC:amministrativo@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail:escelfo@comune.castellana-sicula.pa.it 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

 

 

 

1° SETTORE AMMINISTRATIVO  
SERVIZI AMMINISTRATIVI 

 

 

 

 

 

 

 DETERMINA  N. 96     Data 19/03/2021  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

  
 

 
 
  

Oggetto: Impegno di spesa per la difesa dell’Ente nella controversia con la Signora 

Muzzo Santina 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


 
Il Responsabile del Settore Amministrativo 

 

Premesso : 

 

- che con deliberazione di G.M. n. 25 del 18/03/2021, esecutiva, che si richiama, è stato conferito 

incarico all’Avv. Hanna Clara Sabella, con studio a Palermo in Piazza Don Luigi Sturzo, n. 40, 

per la difesa dell’Ente nella controversia con la Signora Muzzo Santina che ha convenuto in  

giudizio il Comune dinanzi al Tribunale di Termini Imerese, chiedendone la condanna al 

risarcimento dei danni subiti a seguito di una caduta sulla gradinata della Chiesa di S. Giuseppe 

di Calcarelli , nel centro abitato di Castellana Sicula, nel pomeriggio del 16/07/2017, che si 

asserisce dovuto “alla presenza di numerosi cavi elettrici di grosse dimensioni lasciati sui 

gradini, non segnalati e non visibili tra la folla” ; 

- che occorre assumere apposito impegno di spesa a tal fine ; 

 

Visti : 

 

- il D. Lgs. n. 267/2000 ; 

- il decreto del Ministero dell’Interno del 13 gennaio 2021 che ha differito al 31 marzo 2021 il 

termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2021/2023 da parte degli Enti Locali; 

- l’art. 163, commi 3 e 5, del D.Lgs. n. 267/2000; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 12/12/2020, esecutiva, con cui è stato 

approvato il bilancio di previsione 2020-2022 ; 

- la deliberazione di G.M. n. 25 del 18/03/2021, esecutiva ; 

- la documentazioni in atti ; 

 

DETERMINA 

 

- di impegnare la somma di € 2.000,00, derivante dalla deliberazione n. 25 del 18/03/2021, alla 

voce di spesa Cap. 1245 del bilancio 2020-2022, esercizio 2021,  che presenta la necessaria 

disponibilità, dando atto che si tratta di spesa non suscettibile di pagamento frazionato in 

dodicesimi; 

- di dare atto che la restante somma di € 3.200,00, derivante dalla deliberazione di cui sopra, verrà 

imputata e impegnata al capitolo 1245 del pertinente codice del bilancio 2021-2023, esercizio 

2021, non appena il documento contabile verrà approvato; 

- di trasmettere copia della presente al responsabile del Settore Economico e Finanziario per i  

provvedimenti di competenza . 

 

Il Responsabile del Settore Amministrativo 

 Dr. Vincenzo Scelfo 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Ai sensi dell’art. 183, comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000 si appone il visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria . 

 
Addì, 19.03.2021                           

                                                                      

                                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

                                                                                           f.to dott.ssa V. Di Girgenti 

 
 

Capitolo 1245 

 

 

 Prenotazione  Impegno n. 109/21 

 

Euro 2.000,00 

 

Capitolo ______________ 

 

 

 Prenotazione  Impegno n. ___________ 

 

Euro ___________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 


